
 

 

 

Pagina  1 di 6 

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 
 
 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _______DEL ___/____/___      

 

 
Proposta n.PDTD-2019-4592 del 28/05/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Parziale modifica alla determina n. 3912 del 15/05/2019 - Selezione pubblica, per soli  titoli, 
finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di lavoro a 
tempo determinato, per il profilo  di dirigente medico nella disciplina di Ortopedia e Traumatologia. 
 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore   

Sig.ra Viviana Giordano  
 

 
Il Responsabile del 
Procedimento  

 
 
 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
SI [ ]                              NO [ ]DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 

854736olla
Font monospazio
4325              30   05    2019



 

 

 

Pagina  2 di 6 

 
 
 
 

IL  DIRETTORE  DELLA SC  RICERCA E SELEZIONE  DELLE  RISORSE  UMANE 

  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n.238 del14/02/2018; 
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 84 del 30/01/2019 con la quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Marisa Udella l’incarico di direzione della S.S. Reclutamento Lavoro Subordinato e 
Mobilità Interne ed Esterne, articolazione della SC Ricerca e Selezione delle Risorse Umane, 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 30/01/2019 con la quale è stato 
attribuito l’incarico di Direttore del Dipartimento delle Risorse Umane al Dott. Luciano Giovanni 
Oppo; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1665 del 27.02.2019 con la quale è stato 
individuato il sostituto del Direttore della SC Ricerca e Selezione Risorse Umane; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 avente ad oggetto Definizione 
e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS, n 11 del 18.01.2017 con la quale, tra l’altro, si 
dispone “di confermare i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in 
vigore presso le Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS che non siano oggetto di modifica da 
parte del presente atto”; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 s.m.i. e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.lgs 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D.lgs 
101/2018; 
 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. N. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii., il quale  prevede che:  
“per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le 
amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di 
impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato 
nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti”; 



 

 

 

Pagina  3 di 6 

 

 
 
 
RICHIAMATE le linee indirizzo del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle amministrazioni 
pubbliche del 08.05.2018; 
 

VISTO il piano del fabbisogno di personale ATS approvato con deliberazione n. 655 del 
22.05.2018, rimodulato per il triennio 2018/2020 con deliberazione n. 1041 del 25.09.2018; 
 

VISTO altresì il PTFP 2019/2021 approvato con deliberazione n. 1220 del 18.12.2018; 
 

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 367 del 07/05/2019 avente ad oggetto “rimodulazione 
per l’annualità 2019 del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale n. 1220 del 18.12.2018; 
 

PREMESSO che  
 
►con la Determinazione Dirigenziale n. 2417 del 22/03/2019 è stata indetta la Pubblica Selezione, 
per soli titoli, per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, relativa il profilo di 
dirigente medico nella disciplina di Ortopedia e Traumatologia. 
 
►con la Determinazione Dirigenziale n. 3912 del 15/05/2019 si è provveduto ad effettuare 
l’ammissione/esclusione e ad approvare la graduatoria finale di merito della Selezione pubblica, 
per soli  titoli, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con 
contratto di lavoro a tempo determinato, per il profilo  di dirigente medico nella disciplina di 
Ortopedia e Traumatologia. 

 
PRESO ATTO che è a seguito di  ulteriore controllo della graduatoria finale di merito, allegata alla 
suddetta determina, è emerso che al candidato Pau Antonio, classificatosi nella stessa al 6° posto, 
per mero errore non è stata valutata la specializzazione in ortopedia e traumatologia, conseguita ai 
sensi del D.Lgs 368/99 tra i titoli di carriera, per un totale di punti 3,000 
 
CONSIDERATO alla luce di quanto sopra esplicitato, necessario rettificare la graduatoria della 
selezione approvata con determina n. 3912 del 15/05/2019 nella parte relativa ai titoli del Dr. Pau 
Antonio che da punti 4,476 passa a punti  7,476 modificando pertanto la posizione in graduatoria 
dal 6° al 3° posto; 
 
RITENUTO pertanto, per i motivi suesposti: 

 
► di dover rettificare la graduatoria finale di merito della Selezione pubblica, per soli  titoli, 
finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di 
lavoro a tempo determinato, per il profilo  di dirigente medico nella disciplina di Ortopedia e 
Traumatologia, approvata con Determina Dirigenziale n. 3912 del 15/05/2019 
 

 
► di approvare la nuova Graduatoria finale di merito della selezione in argomento di seguito 
riportata che sostituisce integralmente quella allegata alla Determina Dirigenziale n. 3912 del 
15/05/2019: 
 
 
 
 



 

 

 

Pagina  4 di 6 

 
 

n CANDIDATO Nato il TOTALE PUNTI 

1 ISONI FRANCESCO 15/02/1980 10,343 

2 PINTUS LAURA 29/09/1981 7,741 

3 PAU ANTONIO 07/10/1983 7,476 

4 ARRICA MARIO 22/01/1986 6,587 

5 NONNE DANIELA 02/04/1985 6,257 

6 SANNA FRANCESCO 20/11/1986 5,840 

7 CONGIA STEFANO 14/03/1988 4,142 

8 PALMAS ALESSANDRO 18/12/1987 3,932 

9 PLANTA MARCO 22/02/1983 3,761 

10 MARIANE FRANCESCO 12/02/1978 3,756 

11 MASTIO MICHELE 14/10/1983 3,647 

12 DEL PRETE FABIO 11/01/1986 3,634 

13 MELONI CIRIACO 27/07/1981 3,620 

14 VASSALLO SANTINO ANTONIO SALVATORE 03/04/1980 3,188 

15 VARVERAKIS ANDREA PANAJOTIS 28/04/1969 1,827 

 
 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni sopra esposte, 
 
DI RETTIFICARE la graduatoria finale di merito della Selezione pubblica, per soli  titoli, finalizzata 
alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo 
determinato, per il profilo  di dirigente medico nella disciplina di Ortopedia e Traumatologia, 
approvata con Determina Dirigenziale n. 3912 del 15/05/2019 nella parte relativa il punteggio 
finale del Dr. Pau Antonio e la sua conseguente posizione in graduatoria ; 
 

DI APPROVARE la nuova Graduatoria finale di merito della selezione in argomento di seguito 
riportata che sostituisce integralmente quella allegata alla Determina Dirigenziale n. 3912 del 
15/05/2019: 
 

n CANDIDATO Nato il 
TOTALE 
PUNTI 

1 ISONI FRANCESCO 15/02/1980 10,343 

2 PINTUS LAURA 29/09/1981 7,741 

3 PAU ANTONIO 07/10/1983 7,476 

4 ARRICA MARIO 22/01/1986 6,587 

5 NONNE DANIELA 02/04/1985 6,257 

6 SANNA FRANCESCO 20/11/1986 5,840 

7 CONGIA STEFANO 14/03/1988 4,142 

8 PALMAS ALESSANDRO 18/12/1987 3,932 

9 PLANTA MARCO 22/02/1983 3,761 



 

 

 

Pagina  5 di 6 

10 MARIANE FRANCESCO 12/02/1978 3,756 

11 MASTIO MICHELE 14/10/1983 3,647 

12 DEL PRETE FABIO 11/01/1986 3,634 

13 MELONI CIRIACO 27/07/1981 3,620 

14 VASSALLO SANTINO ANTONIO SALVATORE 03/04/1980 3,188 

15 VARVERAKIS ANDREA PANAJOTIS 28/04/1969 1,827 

 

 
DI DEMANDARE 

 
► alla S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane gli ulteriori adempimenti; 
 
►alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute del presente provvedimento.  

  

 

 

 
IL DIRETTORE 

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  6 di 6 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione  

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 
 
 

 

854736olla
Font monospazio
30 05 2019     14 06 2019


		2019-05-28T08:36:19+0200
	GIORDANO VIVIANA


		2019-05-29T09:24:09+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-05-30T11:04:44+0200
	OLLA LUCA




